
                  

                                      

              COMUNE DI CAVAGLIA'              
                                   Provincia di Biella                                    

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AMMINISTRATIVO 
 

 

N. 54 

del 

31/08/2017 
 

Responsabile del Servizio : Laura Cignetti 
 

OGGETTO : 

Procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera B) del D.Lgs. 50/2016 

per l'affidamento del servizio di refezione scolastica scuole primaria, 

secondaria di primo grado e utenti doposcuola anni scolastici 

2017/2018 e 2018/2019 a ridotto impatto ambientale - D.M. 25/07/2011 

- Approvazione dei verbali di gara,  aggiudicazione e affidamento del 

servizio alla Ditta Elior Ristorazione spa      

 

- VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 

-  VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

 

 

- RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le     

competenze   attribuite al Responsabile del Servizio;     



PREMESSO CHE: 

-  con Determina del Comune di Cavaglià n. 35  del 15/05/2017 e Determina CEV n. 079/2017 del 

17/05/2017, che opera in qualità di Centrale di Committenza, è stata indetta indagine di mercato per 

l’individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lett. __ del D. Lgs. 50/2016, effettuata tramite il sistema telematico 

https://acquisti.consorziocev.it, con scadenza 05/06/2017 ore 10.00; 

 

- con Determina del Comune di Cavaglià  n. 43 del 05/07/2017 e Determina CEV n. 114/2017 del 

06/07/2017, è stata indetta la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.B) del Codice avente ad 

oggetto “Affidamento del servizio di refezione scolastica scuole primaria, secondaria di primo grado e utenti 

doposcuola anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019 a ridotto impatto ambientale – D.M. 25/07/2011”, 

invitando i seguenti operatori economici: 

Full Residence srl; 

Sodexo Italia spa; 

Elior Ristorazione spa; 

 

- in data 06 luglio 2017 è stata pubblicata la suddetta procedura negoziata sul sistema telematico CEV 

https://acquisti.consorziocev.it e che tutta la documentazione di gara è stata pubblicata all’albo pretorio on 

line del Comune di Cavaglià, sul sito del Comune di Cavaglià – Amministrazione trasparente/Bandi di gara e 

contratti e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 

-  in data 21/07/2017 ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte. 

 

DATO ATTO che entro il termine stabilito sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 

Elior Ristorazione spa; 

 

CHE con determina n. 132/2017 del 02/08/2017 del CEV è stata nominata la commissione di gara; 

 

VISTO CHE la gara si è svolta regolarmente; 

 

RICHIAMATA la determina n. 141/2017 del 25/08/2017 del CEV – pervenuta via pec al prot. N. 5750 in 

data  29/08/2017 – con la quale si propone  per l’aggiudicazione la Ditta Elior Ristorazione spa;  

  

VISTI i verbali di gara dai quali risulta che l’aggiudicazione è stata pronunciata in favore della Ditta Elior 

Ristorazione spa con sede in Milano Via Venezia Giulia n. 5/A, che ha ottenuto un punteggio qualità pari a 

55,50 punti e un punteggio prezzo pari a 30 punti per un punteggio totale di 85,50 punti, offrendo un ribasso 

percentuale del 15,50%. L’importo unitario offerto risulta quindi pari ad € 4,18 per singolo pasto, mentre 

l’importo complessivo offerto, sulla base del numero presunto totale di 29.600 pasti, risulta pari ad € 

124.105,40 comprensivo degli oneri della sicurezza di € 296,00; 

 

RILEVATO CHE l’aggiudicazione diverrà efficace a seguito del positivo esito dei controlli ai sensi dell’art. 

76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 
 

D E T E R M I N A 

 
Di approvare i verbali di gara e la proposta di aggiudicazione – determina n. 141/2017 del 25/08/2017 del 

CEV – per l’affidamento del servizio di refezione scolastica scuole primaria, secondaria di primo grado e 

utenti doposcuola anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019 a ridotto impatto ambientale – D.M. 25/07/2011- 

favore della Ditta Elior Ristorazione spa con sede in Milano Via Venezia Giulia n. 5/A, che ha ottenuto un 

punteggio qualità pari a 55,50 punti e un punteggio prezzo pari a 30 punti per un punteggio totale di 85,50 

punti, offrendo un ribasso percentuale del 15,50%. L’importo unitario offerto risulta quindi pari ad € 4,18 per 

singolo pasto, mentre l’importo complessivo offerto, sulla base del numero presunto totale di 29.600 pasti, 

risulta pari ad € 124.105,40 comprensivo degli oneri della sicurezza di € 296,00; 

 

Di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace a seguito del positivo esito dei controlli ai sensi dell’art. 

76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

 

https://acquisti.consorziocev.it/
https://acquisti.consorziocev.it/


di impegnare: 

- per il periodo settembre/dicembre 2017 la spesa presunta di € 24.000,00 alla missione 04.06.1 (1416/99)  ed 

€ 8.000,00 alla missione 04.02.1 (1418/99) 

- per il periodo gennaio/giugno 2018 la spesa presunta di € 34.000,00 alla missione 04.06.1 (1416/99) ed € 

10.500,00 alla missione 04.02.1 (1418/99)  
 

Di dare atto che la spesa presunta relativa all’anno scolastico 2018/2019 verrà successivamente impegnata 

sulla base delle future iscrizioni al servizio; 
 

Di dare atto che la stesura del contratto avverrà a cura dell’Ufficio Amministrativo e che sarà sottoscritto 

dalla Responsabile del Servizio Amministrativo a rogito del Segretario Comunale. 

 

 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                 (Cignetti Laura) 

 



      

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 153 

comma 5 del  D.Lgs 267/2000 e dell’art. 6 del regolamento sui controlli interni 

esprime parere favorevole di regolarità.  

 

 

 

Cavaglià, lì  04/09/2017 
 

 

Il Segretario Comunale 

In sostituzione del Responsabile Del Servizio Finanziario 
( Dott.ssa Luisella Bollea) 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) 

per quindici  giorni   consecutivi, dal 04/09/2017 al 19/09/2017 

 

 Cavaglià, lì 04/09/2017 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
(Cignetti Laura) 

 

 


